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Instruktion – Montering af tagpap 
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1. Montering af OSB-tagplader 
Skru OSB-pladerne fast med de medfølgende skruer. Samlingerne behøver ikke ligge over et 
spær. Ved tagfod føres OSB-pladerne 7 cm ud over spærene, hvis der skal monteres tagrende. 
Ved kip føres pladerne 3 cm ud over spærene. 
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2. Montering af aluminiumskanter 
Søm aluminiumskanterne fast med papsøm. Nederst monteres alu-tagfod. Ved gavle samt top 
monteres alu-vindskeder. 
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3. Udlægning af tagpap 
Rul tagpappen ud, og fjern plastfolien fra bagsiden. Placér banen korrekt, så næste lag kan 
monteres med korrekt overlap. Tagpappen sømmes med papsøm i overlappet før næste bane 
rulles ud. Ved samlinger i længderetningen skal overlappet opvarmes, medmindre arbejdet 
udføres på en meget varm sommerdag. Alternativt kan der anvendes tagpapsklæber. 
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Pause og overblik 
Når du alligevel arbejder i højden, så tag et øjeblik til at skabe overblik over arbejdet – og nyd 
udsigten. 
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4. Vinterarbejde og færdiggørelse 
Opføres hytten i vinterhalvåret, kan tagpappen med fordel opvarmes let med en 
ukrudtsbrænder, mens den rulles ud. Herved aktiveres klæbelaget straks, så tagpappen klæber 
direkte til underlaget, og papsøm i overlappet kan undlades. Arbejdet er nu færdigt – enkelt og 
ligetil. 
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Ansvar og selvbyg 
 
Denne byggevejledning er udarbejdet som generel vejledning til selvbyg. Opførelsen sker på 
købers eget ansvar. Lolland Savværk ApS kan ikke holdes ansvarlig for skader på personer, 
bygninger, materialer eller følgevirkninger, som måtte opstå i forbindelse med opførelsen, 
brugen eller ændringer af konstruktionen. Det er købers ansvar at sikre, at byggeriet overholder 
gældende love, bygningsreglementer, lokale bestemmelser og myndighedskrav. Lolland 
Savværk ApS påtager sig intet ansvar for projektering, fundering, montage eller færdigt byggeri 
udført af køber eller tredjemand. Ved afvigelser fra vejledningen, brug af alternative materialer 
eller ændringer i konstruktionen ophører ethvert ansvar fra Lolland Savværk ApS. 
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